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KOM GODT I GANG

I det følgende vil vi guide dig gennem opsætning af Pacsoft modulet til integration mellem 
Pacsoft Online og Magento.

Hvis du ikke allerede har fået Pacsoft modulet installeret på din Magento webshop, kan du log-
ge ind på din konto på store.tric.dk og her downloade modulet samt TRIC Solutions vejledning 
til installation af vores moduler til Magento. Alternativt er du velkommen til at kontakte os for 
support på e-mail: support@tric.dk, telefon: +45 77 34 40 40 eller via www.tric.dk.

Hvis du vil udskrive labels med Pacsoft Online, skal du være aftalekunde hos Post Danmark og 
have en konto i Pacsoft Online. Start med kundeoprettelsen hos Post Danmark. Efterfølgende 
kan du oprette dig som bruger af Pacsoft Online på postdanmark.dk/pacsoft. Ved oprettelsen er 
det vigtigt, at du anfører dit fakturakundenummer fra Post Danmark, så de to knyttes sammen.

For at få adgang til at benytte API’et til dataoverførsel mellem Pacsoft Online og Magento skal 
du samtidig tegne abonnement hos Unifaun. Det er XML-posting løsningen, du skal vælge, og 
den kan bestilles i webshoppen på Pacsoft Online, når du logger ind på din konto.

Spørgsmål vedrørende abonnementer og support på Pacsoft Online og Unifaun rettes direkte 
til disse virksomheder. TRIC Solutions kan ikke oprette abonnementerne på kundens vegne.

Når de indledende steps er på plads, og du har adgangsoplysningerne parat, kan du gå i gang 
med at opsætte Pacsoft-modulet i din Magento administration.

OBS
Det er muligt at benytte Pacsoft Online uden abonnement hos Unifaun, men du skal så manuelt 
indtaste samtlige labels på Pacsoft Online siden og får dermed ikke glæde af integrationen med 
Magento.

http://www.tric.dk
http://store.tric.dk/customer/account/login/
mailto:support%40tric.dk?subject=Support%20vedr%C3%B8rende%20Pacsoft%20modul
http://www.tric.dk
http://postdanmark.dk/pacsoft


Vejledning:  Pacsoft Online – Magento integration. Version 2015.12.10 Side 4 af 35

BRUGERVEJLEDNING
PACSOFT ONLINE – MAGENTO INTEGRATION 

Her kan du se
versionsnummeret 
for dit modul
(her 1.9.4).

Moduler fra
TRIC Solutions
ligger altid
i denne menu

OPSÆTNING AF PACSOFT MODULET

Log ind i Magento administrationen. Herefter navigerer du til System  Konfiguration. I me-
nuen til venstre har du et punkt ”TRIC Solutions” – herunder finder du ”Post Danmark Pacsoft”.

Øverst til højre i modulet kan du se, hvilken version af Pacsoft modulet, du har installeret. Du 
kan også finde kontaktoplysninger til TRIC Solutions.

http://www.tric.dk
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Generelt

Når du har købt Pacsoft-modulet hos TRIC Solutions kan du logge på din konto på store.tric.dk 
og der finde licensnøglen til modulet. Har du købt modulet gennem en forhandler, får du licens-
nøglen der. Koden skal indtastes i feltet ”Licensnøgle” i menuen ”Generelt”.

Afslut din indtastning med at trykke på knappen ”Gem konfiguration”.

Log ind til Pacsoft Online

I menuen ”Log ind til Pacsoft Online” indtaster du bruger-id og adgangskode til Pacsoft Online. 

Disse informationer har du modtaget fra Post Danmark i forbindelse med kontooprettelsen hos 
dem. Herefter vælger du dit foretrukne sprog i Pacsoft Online.

Du kan vælge udelukkende at anvende Pacsoft-modulet til at tilbyde dine kunder at vælge af-
hentningssted. I dette tilfælde behøver du ikke konto hos Post Danmark eller Pacsoft Online,

http://www.tric.dk
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og menuen ”Log ind til Pacsoft Online” udfyldes ikke. Du kan så naturligvis ikke anvende Pacsoft 
Online til at udskrive labels.

Vil du anvende Pacsoft Online fuldt ud og har indtastet dine logindata, kan du teste forbindel-
sen mellem Pacsoft-modulet og Pacsoft Online/Unifaun ved at trykke på knappen ”Test forbin-
delse”. Hvis siden svarer med den grønne tekst som vist ovenfor, er login valideret hos Pacsoft 
Online og forbindelsen oprettet. Husk at afslutte med at trykke ”Gem konfiguration”.

Hvis du får fejl om, at forbindelse ikke kan oprettes, skyldes det ofte, at der er fejl i bruger-id 
eller adgangskode. Men det kan også skyldes, at de nødvendige abonnementer ikke er på plads. 

Design

I designmenuen har du mulighed for at aktivere visning af Post Danmarks logo ved leverings-
formen i frontend. Hvis du tilbyder flere leveringsformer, giver det et fint overblik med logo. 
Tilsvarende er muligt i andre fragtmoduler fra TRIC, så leveringsformerne tydeligt adskilles.

Vis Post Danmark logo
ud for leveringsmetode? Her kan du aktivere eller deaktivere visning af logo.

Hvor skal logoet vises? Her er det muligt at vælge mellem tre forskellige visninger i 
frontend som vist nedenfor.

http://www.tric.dk
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Gem afhentningssted
i nyt adresseformat: Anvend nyt adresseformat, hvis du køber fragten hos pak-

kelabels.dk. Vær opmærksom på, at dette format kan have 
indflydelse på en eventuel integration med ERP.

Indstillinger

Anvend dette afsender Kvik-id
fra Pacsoft Online: I Pacsoft Online under Administration  Afsendere skal du 

oprette din afsender og et tilhørende kvik-id. Du kan opret-
te flere kvik-id’er i Pacsoft-online og dermed differentiere af-
sendere. Det Kvik-id, du ønsker at benytte som afsender på 
dine forsendelser i Magento, indsættes i Pacsoft-modulet. 
Det er muligt at benytte forskelligt kvik-id pr. website og pr. 
store view. Licensen til Pacsoft-modulet er gyldig for flere 
websites og store views, blot de ligge i samme Magento in-
stans.

Beregn forsendelsens vægt (kg): Her kan du vælge, om Pacsoft-modulet skal beregne forsen-
delsens samlede vægt på baggrund af vægtangivelser på pro-
dukterne i Magento. Ved ”Nej” vil vægten blive anført som 0,5 
kg på label en. Ved ”Ja” er det vigtigt at vælge den samme en-
hed, som den du anvender på produkterne i Magento.

Vægtangivelse i shoppen: Vælg samme vægtenhed, som du anvender på produkterne.

http://www.tric.dk
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Status efter oprettelse af 
forsendelse i Pacsoft Online: Her kan du vælge en status, såfremt du ønsker, at ordrens 

status automatisk skal ændres hertil efter oprettelse af label i 
Pacsoft Online.

Undlad at skifte ordrestatus,
hvis ordren er complete/
fuldendt: Hvis ordren allerede er i status fuldendt, kan du med ”Ja” 

undlade at den skifter status efter oprettelse af forsendelse i 
Pacsoft Online.

Service ved ”Ingen levering”: Her vælger du, om pakken skal retur til afsender, eller hånd-
teres som efterladt i modtagers land, hvis den ikke afleveres.

Gå direkte til Pacsoft Online
efter oprettelse af forsendelse: Her vælger du, om Pacsofts onlineprinter automatisk skal 

åbne i et nyt browservindue efter oprettelse af forsendelse i 
Magento. Hvis du vælger ”Nej”, skal du selv åbne Pacsoft On-
line i browseren og printe dine labels der fra.

Tilføj suffix til reference-
nummeret i Pacsoft Online: Hvis du vælger ”Ja”, får du mulighed for at tilføje et suffix 

(endelse) til referencenummeret, som er ordrenummeret i 
Magento. Hvis du har flere Magentoer eller shops til samme 
Pacsoft-konto, bør du benytte suffix og gøre referencerne 
unikke fx med shoppens navn.

http://www.tric.dk


Vejledning:  Pacsoft Online – Magento integration. Version 2015.12.10 Side 9 af 35

BRUGERVEJLEDNING
PACSOFT ONLINE – MAGENTO INTEGRATION 

Ekskluder grønlandske
postnumre fra Danmark: Hvis du aktiverer denne funktion, bliver de grønlandske post-

numre ekskluderet fra Danmark, og med landet sat til Dan-
mark kan kunder således ikke vælge levering til Grønland. 
Konkret udelades postnummer 2412 samt serien 3900-3999.

Vis svenske services: I denne menu kan du aktivere mulighed for at anvende sven-
ske PostNord services i Pacsoft modulet. Med muligheden 
aktiveret kan du oprette fragtsatser med svenske services og 
tillægstjenester tilknyttet. Hvis du ikke har behovet, så undlad 
at aktivere funktionen, da listerne er mest overskuelige kun 
med de danske services.

Aktiver muligheden for
at lave standardlabels: Med denne indstilling kan du aktivere muligheden for at lave 

standard privatlabels og standard erhvervslabels. Aktiver kun 
funktionen, hvis du har behovet.

 Som udgangspunkt skal du altid lave Pacsoft-labels ud fra le-
veringsform. Kun på denne måde anvender modulet kundens 
valg af fragtsats, den tilhørende service og tillægstjenester.

 Standardlabels kan opsættes og anvendes, hvis du ønsker at 
overstyre kundens valg. Men vær så opmærksom på, at de 
indstillinger du har i fragtsatserne og fx kundens valg af af-
hentningssted ikke vil blive anvendt. I den forbindelse kan der 
mangle nødvendige data ved overførsel til Pacsoft Online.

 Benyt derfor som udgangspunkt altid funktionen ”Lav labels 
ud fra leveringsform”.

http://www.tric.dk
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Send pakkenummer med e-mail

Skal Post Danmark sende pakkenummer
med deres egen e-mail til
kunden efter oprettelse: Hvis du vælger ”Ja”, sendes pakkenummeret på mail til kun-

den, når forsendelsen er oprettet. Hvis du vælger ”Ja”, åbnes 
mulighed for at indstille servicen.

Afsender e-mailadresse: Her kan du indsætte den e-mailadresse, der skal stå som af-
sender på e-mailen.

Egen besked til kunden (valgfrit): Hvis du ønsker det, kan du her indtaste en standardbesked.

Send kopi til e-mail (valgfrit): Angiv eventuelt e-mailadresse på den, der fast skal modtage 
kopi af mailen fra Post Danmark (sendes CC)

Send BCC til e-mail (valgfrit): Angiv eventuelt e-mailadresse på den, der fast skal modtage 
BCC kopi af mailen fra Post Danmark (usynligt for kunden).

http://www.tric.dk
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Send link til udskrift via e-mail

Det er muligt at sætte Pacsoft-modulet op, så kunder eller fx medarbejder/lagerhotel modtager 
e-mail med link til labels og returlabels.

Efter oprettelse af forsendelse
sendes et link til label via e-mail: Vælger du ”Ja”, åbnes muligheder for at indstille servicen.

Send kun link til returlabels: Vælger du ”Ja”, sendes der kun link til returlabels.
 Med ”Nej” valgt, sendes link til både labels og returlabels.

Modtager e-mail-adresse: Her taster du e-mailadressen til den, der skal modtage links til 
labels og returlabels – fx medarbejder eller lagerhotel.

Send returlabel direkte
til kunden: Vælger du ”Ja”, sendes link til returlabel på e-mail direkte til 

kunden. Den, som skal skrive ud, behøver ikke have sit eget 
login til Pacsoft Online. Fordelen ved link til udskrift i stedet 
for at vedhæfte PDF eller poste labels er, at kunden modtager 
e-mailen med det samme, men udskriften aktiveres ikke, før 
modtager skriver den ud. Det vil sige, at forsendelsesdato og 
den elektroniske information ikke bliver uaktuel eller misvi-
sende. Vær opmærksom på, at feltet ”modtager e-mail-adres-
se” skal udfyldes med din egen e-mailadresse, hvis du vil sen-
de returlabels ud til kunderne. Adressen i dette felt anvendes 
som afsenderadresse ved udsendelse af returlabels.

http://www.tric.dk
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Postopkrævning

Oplysningerne i denne menu indstilles og udfyldes som aftalt med Post Danmark.

Transportforsikring og toldangivelse

Anvender du transportforsikring og toldangivelse, skal denne menu udfyldes efter dine forhold. 
Bemærk, at feltet ”Pakkens indhold...” skal være udfyldt, hvis du benytter transportforsikring 
som tillægstjeneste/add-on i en fragtsats. Pacsoft Online vil generere en fejl i forbindelse med 
print af label, hvis du benytter transportforsikring og dette felt ikke er udfyldt.

Last Mile

Pacsoft-modulet fra TRIC Solutions understøtter også Last Mile servicen, som Post Danmark 
anvender ved dag-til-dag levering af fødevarer til private, firmaer og institutioner. I feltet her 
kan du angive en overordnet beskrivelse af pakkernes generelle indhold.

http://www.tric.dk
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Afhentningssteder

Pacsoft-modulet giver dig mulighed for at tilbyde Post Danmarks afhentningssteder på web-
shoppen, så en ordre kan leveres til det afhentningssted, kunden helst vil benytte.

Ved valgfrit afhentningssted
skal kunden tvinges til at
vælge et afhentningssted: Hvis du vælger ”Ja” SKAL kunden vælge et afhentningssted. 

Med ”Nej” behøver kunden ikke vælge afhentningssted. 
Pacsoft-modulet vil så blot lave en levering uden omdeling - 
og Post Danmark vælger afhentningsstedet.

Gem opslag i cachen: Vi anbefaler, at du aktiverer cache med ”Ja”, så gentagne op-
slag på samme postnummer eksekveres hurtigere. Når én 
kunde har søgt på et postnummer, gemmes det i cachen og 
hentes således hurtigere frem, når næste kunde søger på det 
samme nummer.

Vælg cache-type: Vi anbefaler, at du anvender Magentos cache. Det forudsæt-
ter, at cache er aktiveret i din Magento under System  Ca-
che-styring.

Vælg levetid på cachen: Her indstilles, hvor længe cachen skal leve. Vi anbefaler, at du 
stiller den til 1 uge.

Husk at trykke ”Gem konfiguration”, inden du går videre til næste menu.

http://www.tric.dk
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Track & Trace håndtering

Når der er udskrevet en label i Pacsoft Online, kan du automatisk importere det tilhørende 
Track & Trace nummer fra Post Danmark. Håndtering af Track & Trace sker gennem Magentos 
Cron, der automatisk eksekverer jobs med faste intervaller. Hvis du vil anvende Track & Trace, 
skal du sikre dig, at Cron er sat op. Er du i tvivl, så spørg din hostmaster.

Importer trackingnummer
automatisk fra Post Danmark
til Magento: Hvis du vælger ”Ja”, får du mulighed for at indstille denne 

funktion. Hver halve time spørger Pacsoft-modulet ud til Post 
Danmarks webservice og henter Track & Trace numre på nye 
leveringer.

Opret levering på ordren
i forbindelse med import
af trackingnummer: Vælger du ”Ja”, oprettes automatisk levering på ordren i Ma-

gento, hvis det ikke er sket i forvejen.

Send Magento leverings-email,
ved tilføjelse af trackingnummer: Hvis du vælger ”Ja”, vil Pacsoft-modulet sende leverings-e-mail 

fra Magento til kunden, når trackingnummeret er tildelt fra 
Post Danmark.

Track & Trace nummeret kan efterfølgende findes i Magento administrationen under den en-
kelte ordres ordrevisning i undermenuen Information  Leverings- & håndteringsinformation. 

Efter log ind på ”Min konto” kan kunden finde den enkelte ordres Track & Trace nummer under 
Mine ordrer  Vis ordre  Track din ordre.

http://www.tric.dk
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Fragtsatser

I denne menu opretter og vedligeholder du fragtsatser. Pacsoft-modulet fra TRIC kommer som 
standard med få foruddefinerede fragtsatser, der kan benyttes direkte eller ganske let kan til-
passes. Ved klik på knappen ”Håndter fragtsatser” får du adgang til at oprette, ændre og slette 
fragtsatser.

Til hver fragtsats er det muligt at bestemme en forsendelsestype / service. Pacsoft modulet har 
mulighed for at anvende alle de forsendelsestyper / services og tillægstjenester, der tilbydes af 
Post Danmark.

http://www.tric.dk
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Du kan åbne og redigere en fragtsats ved blot at klikke på den. Ligeledes kan du lave en ny  sats 
ved at klikke på knappen ”Tilføj ny fragtsats”. En fragtsats består af følgende indstillinger:

Land: Her indstilles hvilke(t) land(e), fragtsatsen skal gælde for. Det 
er muligt at vælge flere lande. Hvis et land (fx USA eller Tysk-
land) kræver valg af stat eller region, kan det ikke vælges sam-
men med andre.

Region/stat: Denne funktion er kun aktiv, hvis du vælger et land, der kræ-
ver region eller stat. * betyder alle.

By: Fragtsatsen kan indstilles til at gælde for en specifik by. Efter-
lades feltet blankt, eller sættes en *, vil satsen gælde for ”alle”.

Fra postnr. Fragtsatsen kan indstilles til at gælde for et enkelt postnum-
mer eller et interval af postnumre – fx 6000-9990, hvis fragt-
satsen skal gælde for Jylland. I feltet ”Fra postnr.” taster du i 
dette tilfælde 6000.

http://www.tric.dk
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Til postnr. Skal fragtsatsen kun gælde for et enkelt postnummer, genta-
ger du nummeret fra ”Fra postnr.” Skal fragtsatsen som om-
talt ovenfor gælde for Jylland, taster du 9990 her.

 Vi anbefaler ikke at anvende postnummerinterval sammen 
med ”Valgfrit afhentningssted”, idet kunden kan vælge et af-
hentningssted i et andet postnummer end anført i adressen.

Navn på vilkår: Her skal du vælge det vilkår, du ønsker skal gælde for den 
pågældende fragtsats. Der er tre muligheder: ”Vægt vs. desti-
nation”, ”Pris vs. destination” og ”Antal varer vs. destination”. 
Til hvert vilkår skal du specificere en værdi eller et interval.

 Hvis du vælger ”Vægt vs. destination” er værdierne vægt i 
samme enhed, som du benytter på produkterne. ”Pris vs. de-
stination” anvendes, hvis du ønsker at knytte fragtsatsen til 
subtotalen i indkøbskurven. ”Antal varer vs. destination” kan 
benyttes, hvis du ønsker at gøre fragtsatsen afhængig af antal 
varer i indkøbskurven.

Vilkår fra: Værdi eller start på interval. Hvis du fx opretter en fragtsats, 
der gælder for postpakker med vægt op til 5 kg. taster du 0 
her.

Vilkår til: Samme værdi eller slut på interval. For postpakken op til 5 kg. 
taster du 5 her.

Pris: Fragtsatsens salgspris.

Kostpris: Kostprisen på din fragtsats. Kan være 0, hvis du ikke vil benyt-
te kostpris.

http://www.tric.dk
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Service: Her vælger du hvilken Post Danmark service, du vil anvende 
til denne fragtsats.

Tillægstjenester: Her kan du vælge de tillægstjenester/add-ons fra Post Dan-
mark, som du ønsker knyttet til fragtsatsen. Flere kan marke-
res ved at holde <ctrl> tasten nede på pc eller <cmd> på mac 
og venstreklikke med musen. 

Hvis man tager udgangspunkt i leveringsformen ”Post Danmark privatpakker Norden”, tilbyder 
Post Danmark i skrivende stund tillægstjenester som: Brevadvisering, Email-advisering, Flexle-
vering, Fly, Omdeling, Pakke med omtanke, Postopkrævning, SMS-advisering, Valgfrit afhent-
ningssted, Værdi, XL-omdeling, Transportforsikring og Farligt gods i begrænset mængde.
Aktuel liste og beskrivelse af de enkelte tillægstjenester kan findes under kodelister på 
pacsoftonline.com.

OBS: Norden inkluderer Åland (AX), Danmark (DK), Finland (undtaget Åland) (FI), Færøerne (FO), 
Grønland (GL), Island (IS) og Sverige (SE).

Som udgangspunkt er tillægstjenesterne ”E-mail-advisering” og ”Omdeling” tilvalgt i denne 
fragtsats.

Hvis man i stedet tager udgangspunkt i den præinstallerede fragtsats ”Uden omdeling / Døgn-
post” er ”Email-advisering” og ”Valgfrit afhentningssted” tilvalgt. Hvis du fx ikke ønsker at benyt-
te ”Valgfrit afhentningssted”, kan du fravælge denne tillægstjeneste ved at holde <ctrl> tasten 
nede på pc eller <cmd> på mac og venstreklikke med musen på dette punkt.

På denne måde kan du tilpasse de enkelte leveringsformer til dine ønsker ved at klikke tillægs-
tjenester til og fra. 

http://www.tric.dk
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Titel: Fragtsatsens navn,
 der vises i frontend,
 fx ”Med omdeling”.

Sorteringsrækkefølge: Bestemmer rækkefølgen,
 som fragtsatserne vises
 på web shoppen.

Eksternt ID: Eksternt ID for fragtraten kan benyttes, hvis du ønsker at inte-
grere Pacsoft-modulet med andre systemer fx Consignor.

Eksempel på frontend

http://www.tric.dk
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Opsætning af standardlabels for Norden (undtaget Norge)
Her kan du opsætte standardlabel for henholdsvis privat- og erhvervsforsendelser til Norden 
(Undtaget Norge). Norden inkluderer Åland (AX), Danmark (DK), Finland (undtaget Åland) (FI), 
Færøerne (FO), Grønland (GL), Island (IS) og Sverige (SE).

Læs venligst først punktet ”Aktiver muligheden for at lave standardlabels:” under Indstillinger.

Opsætning af standardlabels udland

Her vælger du den service og tillægstjenester, du ønsker knyttet til standardlabels for henholds-
vis privat- og erhvervsforsendelser til udlandet (andre end Norden).

http://www.tric.dk
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Waybill Settings

Waybill oprettes i Pacsoft Online og benyttes som følgeseddel til at samle én eller flere forsen-
delser fx i forbindelse med produktet ”Post Danmark Varebrev til udlandet” og ”Post Danmark 
Varebrev til udlandet Følgeseddel”. 

Vejledning til at oprette og benytte Waybills finder du på hjælpesiden på pacsoftonline.com.

http://www.tric.dk
http://pacsoftonline.com
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I Pacsoft Online oprettes en Waybill for hvert modtagerland.

I Pacsoft modulet i Magento kobler du leveringslandet sammen med navnet på den tilsvarende 
Waybill i Pacsoft Online.

Waybill pr. land Waybill Country:
 Lande hentes automatisk fra punktet ”Tilladte lande” i me-

nuen System   Konfiguration  Generelt  Indstillinger for 
lande.

 Waybill Navn:
 Skal matche Waybill oprettet i Pacsoft Online.

Husk at gemme konfigurationen, når du har lavet de ønskede Waybill-indstillinger.

DPD Settings

Hvis du ønsker at benytte DPD, skal det sættes op direkte i Pacsoft Online. (Kræver aftale med 
DPD og Post Danmark).

http://www.tric.dk
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LEVERINGSFORMER

For at konfigurere og aktivere levering via Post Danmark skal du ind i menuen System  Kon-
figuration  Salg  Leveringsformer. Sammen med Pacsoft-modulet er leveringsformen ”Post 
Danmark” installeret. Den skal nu konfigureres.

Aktiv: Her vælger du, om leveringsformen skal være aktiv.

Titel: Leveringsformens titel, som er synlig på webshoppen.

http://www.tric.dk
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Betingelse: Her indstiller du, om du vil beregne fragten på basis af pris, 
vægt eller antal varer. Denne indstilling skal stemme overens 
med valget i fragtsatserne.

Brug nummeriske
postnummerspænd: Du bør kun vælge ”Ja”, hvis postnumre udelukkende består af 

tal. Altså ikke fx DK-9000.

Gratis leveringskampagner: Aktiver, hvis du ønsker, at Post Danmark fragtsatserne skal 
kunne overstyres af produkter eller kampagner med gratis 
fragt.

Minimum ordrebeløb
for gratis levering: Her kan du vælge at taste et beløb, der generelt udløser gratis 

levering. Beløbet relaterer til indkøbskurvens subtotal, i ud-
gangspunktet ekskl. moms.

Inkluder produkter med
gratis levering i beregningen: Vælg her, om produkter, der i forvejen har gratis levering, skal 

inkluderes i beregningen af ordrebeløbet.

Inkluder virtuelle produkter
i beregningen: Vælg her, om virtuelle (download) produkter skal inkluderes i 

beregningen af ordrebeløbet.

Beregn håndteringsgebyr: Håndteringsgebyr kan indtastes som fast beløb eller bereg-
nes i procent.  

Håndteringsgebyr: Afhængig af den valgte beregningsmetode ovenfor, indtaster 
du her fast gebyr i kr. eller procent. Kan efterlades blank, hvis 
du ikke anvender håndteringsgebyr.

Lande der kan leveres til: Vælg her, om du vil benytte Post Danmark leveringsformen 
på alle tilladte lande eller specifikt udvalgte lande. Tilladte 
lande indstilles under System  Konfiguration  Generelt  
Generelt. Vælger du specifikke lande, kan flere vælges ved at 
holde <ctrl> nede på pc eller <cmd> på mac.

http://www.tric.dk
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Vis levering selvom
den ikke er tilgængelig: Vælger du ”Ja”, får du mulighed for at skrive en fejlbesked, 

hvis leveringsformen ikke er tilgængelig. Hvis du vælger ”Nej” 
vises kun tilgængelige leveringsformer.

Sorteringsrækkefølge: Bestemmer i hvilken rækkefølge dine leveringsformer listes 
for kunden ved valg af levering.

Håndter fragtsatser: Link til håndtering af fragtsatser i Pacsoft-modulet.
 Er gennemgået ovenfor.

Når både Pacsoft modulet og leveringsformen ”Post Danmark” er konfigureret, er du klar til at 
tilbyde dine kunder levering med Post Danmark og selv udskrive labels via Pacsoft Online.

PACSOFT OG PRISREGLER

Fra og med Pacsoft version 1.8.1 er det muligt at anvende de enkelte Post Danmark fragtsatser 
i prisregler for indkøbskurv i forbindelse med fri eller reduceret fragt.

Hvis du fx ønsker at give fri fragt ved en bestemt subtotal, kan du bestemme, om det skal gælde 
alle Post Danmark fragtsatser eller kun udvalgte. Eksempelvis kan du nøjes med at give fri fragt 
på levering uden omdeling. Det er også muligt at give rabat på fragtsatsen.

Det er muligt at opsætte helt almindelige regeldata og betingelser i en prisregel, og så kun lade 
disse gælde udvalgte fragtsatser.

Idet du kan kombinere standard indstillinger for prisregler med de enkelte fragtsatser, kan du 
lave komplekse prisregler, hvor du giver fri eller reduceret fragt til udvalgte kundegrupper, be-
stemte produkter, særlige produktegenskaber, kategorier mv.

Naturligvis kan du også vælge at udløse prisreglen via en rabatkupon.

http://www.tric.dk
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Lad os kigge på et konkret eksempel:

Du ønsker at give fri fragt til de kunder, der køber for mere end 500 kr. og vælger din Post Dan-
mark fragtsats uden omdeling (valgfrit afhentningssted).

Du opretter så en ny prisregel under Prisregler > Prisregler for indkøbskurv. Her giver du pris-
reglen et sigende navn og beskrivelse. Dernæst vælger du hvilket website og hvilke kundegrup-
per, prisreglen skal gælde for.

I dette eksempel anvender vi ikke rabatkupon, så det punkt springer du bare over. Og de næste 
punkter udfylder du blot som sædvanligt i dine prisregler.

http://www.tric.dk
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Under Betingelser tilføjer du, at subtotal er lig med eller større end 500. Og indstiller i øvrigt 
betingelsen som vist ovenfor.

Nu går du til menuen Handlinger. Pacsoft-modulet har installeret en ny valgmulighed, som du 
finder under punktet Giv. Her vælger du ”Fri fragt på specifikke Pacsoft fragtsatser”. Dette valg 
åbner nye muligheder nedenfor.

Beløb/procent/mængde: Et beløb på 0 vil udløse fri fragt. Så det vælger du i dette ek-
sempel.

 Du har også mulighed for at give reduceret fragt. Fragtsatsen 
vil blive reduceret med det beløb, du taster. Der kan ikke ud-
løses negative fragtrater. Lad os antage, at din fragtsats ko-
ster 50 kr. Med prisreglen ønsker du at sælge fragten til 25 kr. 
Derfor taster du 25 kr. i feltet.

Stop regelkørsel herefter: Denne funktion er standard Magento og ikke ændret af 
Pacsoft modulet.

Pacsoft fragtsatser: Denne funktion er installeret af Pacsoftmodulet. Her kan du 
vælge, hvilke fragtsatser, prisreglen skal gælde for. I dette 
tænkte eksempel vælger du kun ”Uden omdeling / Døgnpost” 
(eller det din fragtsats hedder).

Til sidst gemmer du prisreglen.

Du vil nu give fri fragt, hvis kunden handler for mere end 500 kr. og vælger et Post Danmark 
afhentningssted.

http://www.tric.dk
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SÅDAN ANVENDER DU PACSOFT MODULET

• OSB: Vær opmærksom på, at Pacsofts onlineprinter anvender Java. Det understøttes ikke læn-
gere af browseren Chrome. På pacsoftonline.com er det nærmere beskrevet.

Udskrivning af labels finder du i menuen Salg  Ordrer  Ordrevisning  Information  Pacsoft 
Online.

Her vælger du, hvilken labeltype, du ønsker at udskrive via Pacsoft Online.

http://www.tric.dk
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Lav label ud fra leveringsform: Denne funktion benytter du, hvis kunden har anvendt leve-
ringsformen ”Post Danmark” og udskriften kan anvendes 
både ved udbringning og ved anvendelse af afhentningsste-
der. Hvis kunden ikke har valgt Post Danmark som leverings-
form, men du forsøger at udskrive label via denne funktion, 
vil du blive mødt af fejlmeddelelsen: ”There has been an error 
processing your request”. Løsningen er at udskrive label via 
funktionen ”Lav standard privatlabel”.

Lav label ud fra leveringsform
+ returlabel: Denne funktion gør det samme som ovenfor, men udskriver 

desuden en returlabel.

Lav standard privatlabel: Denne og næste menu er kun synlig, hvis du har aktiveret 
funktionen som omtalt tidligere. Med standardlabels kan du 
overstyre kundens valg af fragtsats og leveringsform, men 
vær opmærksom på de forhold, der er omtalt under punktet 
Indstillinger.

Lav standard erhvervslabel: Denne funktion anvendes ved erhvervsforsendelser og fun-
gerer som omtalt under privatlabel ovenfor.

Lav returlabel: Udskriver returlabel via Pacsoft Online.

Når du vælger en udskrift, åbner Pacsofts Unifaun Onlineprinter og herefter et nyt vindue, hvor 
du skal trykke ok til at starte udskriften.

http://www.tric.dk
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Efter udskrift kan du i Unifavn Onlineprinteren klikke ”Tilbage” eller benytte browserens til-
bageknap, hvorefter du kommer tilbage til Magento.

Udskriv flere labels
Hvis du ønsker at udskrive flere labels på én gang, kan du i ordreoversigten Salg  Ordrer vælge 
de ønskede ordrer i kolonnen til venstre. Herefter vælger du den ønskede udskrift under hand-
linger og klikker gennemfør.

Hvis du udskriver flere labels på én gang, kræver det, at ordrerne har samme leveringsform.

http://www.tric.dk
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POST DANMARK LEVERINGSFORM I FRONTEND

På webshoppen præsenteres kunden for de leveringsformer og fragtsatser, du har konfigureret 
og aktiveret i Magento. 

I nedenstående eksempel er det både muligt at levere med Post Danmark og GLS, idet TRIC So-
lutions moduler er installeret til begge integrationer. Kunden ser de fragtsatser, der er mulige i 
den aktuelle situation.

Hvis man som ovenfor vælger ”Uden omdeling / Døgnpost”, åbnes mulighed for at vælge post-
nummer til afhentningssted. Postnummeret fra leveringsadresse er automatisk indsat, men 
kan ændres. Ved klik på ”Søg” henter Pacsoft-modulet en oversigt over de tilhængelige afhent-
ningssteder nær postnummeret.

http://www.tric.dk
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De tilgængelige afhentningssteder vises som pins på et Google-kort og i listeform. Begge visnin-
ger kan benyttes til valg af afhentningssted.

Fra og med Pacsoft modulversion 1.7.0 vises længst til højre det valgte afhentningssteds åb-
ningstider.

Listen af afhentningssteder vedligeholdes af Post Danmark, og Pacsoft-modulet foretager op-
slag hos Post Danmarks webservice. Du skal derfor ikke bekymre dig om at vedligeholde afhent-
ningssteder, ligesom eventuelle fejl i listen eller de tilhørende åbningstider ikke kan ændres af 
dig selv eller TRIC Solutions. Du kan eventuelt rapportere fejl direkte til Post Danmark.

”Vælg afhentningssted” er responsive, så visningen tilpasser sig skærmen størrelse. Ved skær-
me smallere end 1050 pixels udelades kortet, og listen af pakkeshops vises i tre, to eller én 
spalte(r) afhængig af skærmens bredde.

Efter valg af afhentningssted trykkes ”Vælg”, og udtjekningen fortsætter.

http://www.tric.dk
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På mindre skærme vises listen af afhentningssteder uden 
Google-kortet, men stadig med de tilhørende åbningsste-
der.

Listen tilpasser sig responsivt som tre-, to- eller én-spaltet.

Pacsoft modulet trækker mulige afhentningssteder og de-
res åbningssteder direkte fra Post Danmarks webservice.

http://www.tric.dk
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TRIC INFO-MODUL

Sammen med Pacsoft-modulet og andre af modulerne fra TRIC Solutions installeres et lille TRIC 
Info-modul, som du finder sammen med de andre installerede TRIC-moduler under System  
Konfiguration  TRIC Solutions.

Dette modul giver dig et godt overblik over de installerede moduler fra TRIC. Du kan blandt an-
det se, hvilken version, de installerede moduler har, om de er opdaterede og hvilke domæne(r) 
du har købt licens til. Et klik på modulets navn åbner modulets side på store.tric.dk.

Dette ikon viser, at det installerede modul har den nyeste version.

Dette ikon viser, at der findes en brugervejledning til modulet. Et klik på ikonet åbner vejled-
ningen som pdf i et nyt vindue.

Ser du dette ikon i stedet for det grønne, betyder det, at TRIC har udgivet en nyere version af 
modulet. Du kan altid logge på din konto på store.tric.dk og her finde nyeste modulversion.

http://www.tric.dk
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SUPPORT

For support til Pacsoft-modulet er du velkommen til at kontakte os på
e-mail: support@tric.dk, telefon: +45 77 34 40 40 eller via www.tric.dk.

TRIC Solutions
C.W. Obels Plads 2, 2. th.
9000 Aalborg

NOTIFIKATIONER

Når du har moduler fra TRIC Solutions installeret på din Magento, vil du i menuen System  
Konfiguration se nedenstående blok fra TRIC.

I menuen ”Notifikationer” kan du fravælge, hvis du ikke ønske at modtage meddelelser fra TRIC 
Solutions. Vi udsender kun relevante meddelelser vedrørende modulopdateringer, nye modu-
ler og lignende. Du kan klikke mulighederne til og fra. Husk at gemme konfigurationen, når du 
har ændret noget.  

http://www.tric.dk
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